
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  172 del Reg. 

Data 05.10.2005 

 
OGGETTO: 

 

Interventi straordinari a favore dei cittadini singoli e 
dei nuclei familiari che si trovano in una situazione di 
bisogno riguardo al pagamento dei consumi idrici 
degli anni pregressi. Incremento di risorse e chiusura 
dei termini al 10.10.2005. 

 

L’anno Duemilacinque il giorno Cinque del mese di Ottobre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n° 263 del 20.12.2004 con la quale si procedeva ad attivare 
gli interventi straordinari a favore dei cittadini che si trovano in una situazione di bisogno riguardo al 
pagamento dei consumi idrici degli anni pregressi; 
 

CONSTATATO CHE sono pervenute n° 82 domande di cui n° 63 ammesse al contributo e n° 19 non 
ammissibili in quanto i richiedenti in parte non possedevano i requisiti previsti per l'accesso alle suddette 
provvidenze (I.S.E.E.) superiore al massimo previsto) ed in parte in quanto richiedevano il contributo a 
valere su anni non coperti dall'intervento (anno 2004); 
 

CONSTATATO CHE l'intervento di cui trattasi ha coinvolto un debito pregresso complessivo pari a € 
90.141,29 e per un importo complessivo di contributi pari a € 30.706,94; 
 

RITENUTO di dover stimare un contributo complessivo di € 32.602,00; 
 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria inizialmente stanziata per il suddetto intervento non è 
sufficientemente capiente per soddisfare l'intero ammontare dei contributi assegnabili applicando i 
requisiti previsti; 
 

PRESO ATTO CHE la struttura burocratica dell'ente ha già proceduto ad accantonare in aggiunta alle 
risorse inizialmente stanziate un'ulteriore somma pari a € 8.000,00 svincolando risorse proprie del 
bilancio 2004 inutilizzate e ridestinandole all'intervento di cui trattasi; 
 

RITENUTO opportuno procedere alla destinazione di ulteriori risorse per far fronte ai suddetti interventi 
per un importo complessivo di circa € 12.000,00 disponibili sul Cap. 14570 del bilancio di previsione 
2005; 
 

RITENUTO di dover fissare al 10.10.2005 il termine ultimo per l'ammissione delle suddette domande, al 
fine di concludere il suddetto intervento; 
 

VISTO il D.Lgs 109/98 e 130/2000; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito. 



 
PROPONE 

 

− Per le motivazioni indicate in premessa è fissato al 10.10.2005 il termine ultimo entro il quale 
dovranno pervenire le domande relative agli interventi a favore dei cittadini finalizzato 
all'abbattimento del costo del servizio idrico integrato per gli anni pregressi; 

− Di destinare alla suddetta finalità e per far fronte alle richieste di contributo pervenute un'ulteriore 
somma di € 12.000,00 che trova copertura finanziaria sul Cap. 14570 del bilancio di previsione 2005; 

− Di dare atto che l'intervento suddetto comporterà un onere finanziario complessivo pari a € 32.602,00 
così suddiviso: 
- € 20.602,00 sul cap. 14570 Imp. 1318 del Bilancio di Previsione 2005 RR.PP. 04; 
- € 12.000,00 sul cap. 14570 del Bilancio di Previsione 2005. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− Per le motivazioni indicate in premessa è fissato al 10.10.2005 il termine ultimo entro il quale 
dovranno pervenire le domande relative agli interventi a favore dei cittadini finalizzato 
all'abbattimento del costo del servizio idrico integrato per gli anni pregressi; 

− Di destinare alla suddetta finalità e per far fronte alle richieste di contributo pervenute un'ulteriore 
somma di € 12.000,00 che trova copertura finanziaria sul Cap. 14570 del bilancio di previsione 2005; 

− Di dare atto che l'intervento suddetto comporterà un onere finanziario complessivo pari a € 32.602,00 
così suddiviso: 
- € 20.602,00 sul cap. 14570 Imp. 1318 del Bilancio di Previsione 2005 RR.PP. 04; 
- € 12.000,00 sul cap. 14570 del Bilancio di Previsione 2005. 

 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 11.10.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 11.10.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


